CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GABIN ETE DA S EC R ET Á R IA

Memorando n°. 222/2023- SMMA

29/05/2023

Destinatário: Ao Exmo. Senhor Prefeito

Gabinete

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 247/2023 -  Ver Mar

Senhor Prefeito

Em atenção ao Requerimento n° 247/2023 do nobre Veres

solicita Cronograma para Desativação das Lagoas de Tratamento de Esgotos Sanitários dà

Sabesp, temos a informar que encaminhamos o Ofício n° 42-2023 para a Gerência Distrital

da Sabesp solicitando essa informação.

Tão logo tenhamos o retorno por parte da Sabesp, encaminharemos ao Vereador

Marcelo Tidy.

Sendo o que nos cumpria, subscrevemo-nos com protestos de estima e apreço.

Recebí e rr^/Q S /^

Respeitosamente, G a b In p té fo Prefe ito

RUI ENGRÁCIA GARCIA CALUZ

Secretário de Meio Ambiente

Avenida Nazira Aidar, 2.400 -  Jardim Redentor - Franca/SP - Cep: 14409-240.
Telefone: 16. 3711-9439 | E-mail: meioambiente@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:meioambiente@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO CÂMARA MUNICIPAL BE

httpsy/ftanc&sp. leg.br/ FRANCA
Bxcelarttia sinto Senhor Presidente da Câmara Municipal de granca/SP.

N .°  -?<í í / 2 0 2 3

APROVADO
Franca, \ 5?3â______

iM À /V riA
/ .  n  /  3l3

Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que informa
como está o cronograma pare a desativação das lagoas de tratamento de
esgoto da Sabesp.

<https://sampi.net♦br/campinas/noticias/2757497/franca-e-
reaiao/2023/04/isso-'fede-fede-muito-francanos-convivem-com-^iaau-
cheiro-de-lagoas~de-esgoto>

Câmara Municipal de Franca, em 02 de maio de 2023.

JC3G

Rua da Câmara, n.°01, Parque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://sampi.net%e2%99%a6br/campinas/noticias/2757497/franca-e-reaiao/2023/04/isso-'fede-fede-muito-francanos-convivem-com-%5eiaau-cheiro-de-lagoas~de-esgoto
https://sampi.net%e2%99%a6br/campinas/noticias/2757497/franca-e-reaiao/2023/04/isso-'fede-fede-muito-francanos-convivem-com-%5eiaau-cheiro-de-lagoas~de-esgoto
https://sampi.net%e2%99%a6br/campinas/noticias/2757497/franca-e-reaiao/2023/04/isso-'fede-fede-muito-francanos-convivem-com-%5eiaau-cheiro-de-lagoas~de-esgoto
https://franca.sp.leg.br/

m ÊÊÊf PREFEITURA s e c r e t a r ia  d e  m e io  a m b ie n t e

S ®FRANCA------------------
m K W  TRABALHO ECOMPfíOMtSSO COM VOCê

Franca, SP, 29 de Maio de 2023.

OFÍCIO DIV/ADM 042/2023

Assunto: Requerimento n°247-2023 -Vereador Marcelo Tidv

Prezada Senhor,

Para que possamos atender a solicitação do nobre Vereador

Marcelo Tidy, exarada no Requerimento n° 247-2023, cópia em anexo.
Solicitamos que nos seja encaminhado o Cronograma para

desativação das Lagoas de tratamento de Esgotos Sanitários da Bacia Hidrográfica do Rio

Canoas.
No aguardo, subscrevemo-nos com protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

RUI ENGRACIA GARCIA CALUZ
Secretário de Meio Ambiente

Ao
limo. Senhor
Alex Henrique Veronez
MD. Gerente Distrital da Sabesp
Franca-SP

Avenida Nazira Aidar, 2400 -  Jd Redentor - Franca/SP - Cep: 14409240
Telefone:16.3711-9440| E-mail: meioambiente@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:meioambiente@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br